ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA

LEI N° 8.493, DE 16 DE MAIO DE 2019.

Dá nova redação aos incisos I, e 1/do Art. 20
da Lei Municipal n.o 8.420, que Instituiu o
Programa de Pagamento Incentivado - PPI,
no Município de Carazinho.

O PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Os incisos I e 11 do Art. 2° da Lei Municipal nO8.420/18, passam a
viger com as seguintes redações:

" I - De 100% (cem por cento) de redução do valor das multas e juros
moratórios incidentes sobre os débitos para pagamento em parcela única à vista,
até 31 de julho de 2019;

11 - Será concedido abatimento de 20% (vinte por cento), para
pagamento em parcela única à vista, sobre o saldo de parcelamento em vigor,
desde que o devedor esteja em dia com seu pagamento, até 31 de julho de 2019."
(NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de maio de 2019.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

r-
Lori Luiz Bolesi
Secretário d dministração e Gestão
MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-maU: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

JUlPrefeito

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001